conforme disposto acima, será ratificada pelos sócios da Giant Steps e da OHGS, nos termos do artigo 1.117, §2º, 
do Código Civil e dos artigos 224 e 226 da Lei das S.A. 2.2. Composição do Acervo Cindido. O acervo cindido a ser 
integralmente incorporado pela OHGS será composto por 2.985 (duas mil, novecentas e oitenta e cinco) ações 
ordinárias, as quais representam a totalidade da participação indireta de (i) Flávio Potenza Terni; (ii) Rafael Lee; e 
(iii) Pedro Fernando Genaro Simonetti na GIANT STEPS EMPREENDIMENTOS S.A., sociedade empresária por 
ações, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 4.300, 15º an-
dar, Itaim Bibi, CEP 04538-132, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.261.981/0001-63, com seus atos constitutivos 
devidamente registrados na JUCESP sob o NIRE 35.229.115.623 (“GSE”), correspondentes ao valor total de R$ 
2.638.523,07 (dois milhões, seiscentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e três reais e sete centavos) (“Acervo 
Cindido”). 2.3. Data-Base e Critérios de Avaliação. A Cisão Parcial terá por base o balanço patrimonial da Giant 
Steps levantado em 30 de novembro de 2024 (“Data-Base”), elaborado de acordo com as disposições da legislação

[...]

balanço patrimonial da Giant Steps, contendo todos os elementos contábeis necessários e suficientes à Cisão 
Parcial, permitindo, inclusive, a identificação dos bens, direitos e obrigações a serem vertidos para a OHGS. 2.4. 
Valor da Parcela Cindida. Conforme o Laudo de Avaliação, a Empresa Avaliadora avaliou o Acervo Cindido em R$ 
2.638.523,07 (dois milhões, seiscentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e três reais e sete centavos). 2.5. Va-
riações Patrimoniais. As variações patrimoniais apuradas, com relação ao Acervo Cindido a serem incorporadas 
pelas OHGS, no período entre a Data-Base e a data de consumação da Cisão Parcial, serão apropriadas pela OHGS,

[...]

e/ou atos societários, direta ou indiretamente relacionados à Cisão Parcial perante os órgãos competentes. 4. 
CAPITAL SOCIAL ATUAL DAS PARTE. 4.1. Capital social atual da Giant Steps. Nesta data, o capital social da Giant 
Steps, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 5.843.351,46 (cinco milhões, oitocentos e quarenta e três mil, 
trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 
35.318.075 (trinta e cinco milhões, trezentas e dezoito mil e setenta e cinco) quotas, que, por sua vez, estão dividi-
das em 8 (oito) classes distintas, divididas entre os sócios da Giant Steps, conforme a seguir: 

Sócio Total de Quotas Espécie/Classe Valor (R$) Participação (%)

Rodrigo
334 Ordinária R$ 80,31 0,00094569%

521.905 Preferencial Classe B R$ 125.501,12 1,47772776%